To Raise and Strengthen River Banks

Smt. Renu Bala, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to raise and strengthen the banks of rainy river flowing near the Sadhaura town togetherwith the details thereof?

Sh. Manohar Lal, Chief Minister, Haryana

No, Sir.

Additional Information Unstarred Assembly Question no. 688

It is intimated that the river flowing near Sadhaura town is named as Nakti Nadi. The bund in a length of 1600 feet of Nakti Nadi was constructed in the year 2017-18 with an expenditure of Rs.37.27 lakhs along Sadhaura Town.

As such there is no proposal for strengthening the banks of rainy river (Nakti Nadi) flowing near the Sadhaura Town.

नदी तटों को मजबूत तथा ऊंचा करना

688. श्रीमती रेनू बाला, एम०एल०ए० : क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या सढ़ौरा कस्बे के पास बहने वाली बरसाती नदी के तटों को मजबूत करने तथा ऊंचा उठाने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचारधीन है तथा इसका ब्यौरा क्या है

श्री मनोहर लाल, माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा

नहीं, श्रीमान जी।

अतिरिक्त सूचना विधान सभा अतारांकित प्र न संख्या 688

यह सूचित किया जाता है कि सढ़ौरा शहर के पास बहने वाली नदी को नकटी नदी नाम दिया गया है। वर्श 2017—18 में सढ़ौरा शहर के साथ नकटी नदी के 1600 फीट लंबाई में बांध (bund) का निर्माण 37.27 लाख रूपये की लागत से किया गया था।

ऐसे में सढ़ौरा शहर के पास बहने वाली बरसाती नदी (नकटी नदी) के किनारों को मजबूत करने का कोई प्रस्ताव नहीं है।